
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 37 del 05 agosto 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 37 del 05 agosto 2002 
 

COMUNE DI CESA - (Provincia di Caserta) - Area Amministrativa - Licitazione privata ai sensi dell’art. 6, 
comma 1, lettera b), del D.Lgs. 17.3.1995 n. 157 - Bando di gara per l’affidamento del servizio di 
refezione scolastica per gli alunni della scuola materna ed elementare statale - Anno scolastico 2002-
2003 -  - importo presunto di Euro 138.230,00 oltre IVA. 

 
1. Committente: Comune di CESA (CE), Piazza De Gasperi, 1- CESA (CE). Tel/Fax 081-8154303 
2. Categoria di servizio e descrizione: Categoria 17 - CPC 64.  
3. Oggetto del servizio: Il servizio riguarda la preparazione, cottura, consegna, distribuzione, 

scodellamento - riordino dei tavoli e gestione dei rifiuti dopo i pasti per gli alunni delle scuole materna ed 
elementare , site nel Comune di Cesa (CE), secondo la tabella dietetica preposta dal Servizio Dietologia- 
Ospedale Civile di Aversa- ASL/CE2 e secondo quanto specificato nel Capitolato Speciale d’Appalto.  

La gara verrà aggiudicata a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 23, 
lettera b), del D.Lgs. N. 157 del 17.3.1995. 

4. Periodo di affidamento: 1 anno scolastico con inizio dal 20.9.2002 al 31.5.2003 per un importo 
presunto di Euro 138.230,00 oltre IVA. 

5. Requisiti per la partecipazione Le imprese che intendano partecipare alla presente licitazione 
privata dovranno dimostrare idonea capacità finanziaria ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. n. 358 del 
24.7.1992, fornendo: 

a. dichiarazioni bancaria attestante la capacità economica e finanziaria del prestatore di servizi ad 
assumere gli impegni richiesti;  

b. l’elenco dei principali servizi di natura identica a quello oggetto del presente appalto (servizi di 
ristorazione scolastica), ai sensi dell’art. 14, comma 1, lettera a) del D. Lgs. n. 358 del 24.7.1992.  

6. Presentazione delle domande di partecipazione 
Le imprese interessate dovranno far pervenire al Comune - Ufficio Segreteria, Piazza De Gasperi, 1 

Cesa (CE) - esclusivamente a mezzo del servizio postale o servizio analogo, domanda di partecipazione, 
redatta in lingua italiana ed in bollo, chiusa in busta sigillata con ceralacca entro e non oltre le ore 12.00 
del 21.8.2002; 

Allegati alla domanda, oltre alla dichiarazione bancaria e all’elenco dei servizi, dovranno essere 
inviati, pena l’esclusione, i seguenti documenti: 

.a) certificato completo della C.C.I.A.A., di data non anteriore a sei mesi da quella del presente 
avviso, per la categoria di servizio oggetto della gara. Il certificato dovrà anche attestare che a carico 
dell’impresa non figurino in corso procedure di fallimento, amministrazione controllata, concordato 
preventivo o liquidazione coatta amministrativa aperti in virtù di sentenza o do decreto negli ultimi 
cinque anni. Nel caso di raggruppamento di imprese, ognuna delle partecipanti al raggruppamento dovrà 
possedere gli stessi requisiti e presentare la stessa documentazione della capogruppo; 

.b)dichiarazione rilasciata dall’INPS, dall’INAIL o dalle autorità competenti dello Stato membro 
interessato, da cui risulti che l’impresa è in regola con i versamenti contributivi previsti per legge nei 
confronti dei propri dipendenti o soci lavoratori;  

.c)autorizzazione dell’autorità sanitaria all’esercizio dell’attività;  

.d)dichiarazione del legale rappresentante che attesti di essere in regola con le norme che 
disciplinano il diritto al lavoro dei disabili ai sensi della legge 68/99, nonché apposita certificazione 
rilasciata dagli uffici competenti dalla quale risulti l’ottemperanza alle norme della presente legge, pena 
l’esclusione. 

I suddetti documenti possono essere sostituiti provvisoriamente da autocertificazioni, rese ai sensi del 
D.P.R. N.445/2000, da comprovare successivamente in sede di gara. 

7. Termine di trasmissione degli inviti 
Gli inviti per la partecipazione alla presente licitazione privata saranno inviati, a cura dell’Ente 

appaltante, entro il 10 giorno dal termine di ricezione delle domande di partecipazione. 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 37 del 05 agosto 2002 2 / 2 
 
 
 

Copia della documentazione necessaria è disponibile presso l’Ufficio Segreteria dell’Ente, ma saranno 
comunque inviati insieme alla lettera di invito. 

 Per qualsiasi informazione rivolgersi al n. Tel/Fax: 081-8154303-/8902351 
Responsabile del procedimento è il Dott. Gennaro Guida. 
Copia del presente avviso è stato inviato per la pubblicazione al Bollettino Ufficiale della Regione 

Campania-Napoli. 
Le richieste di partecipazione non sono vincolanti per l’Amministrazione. 
Dalla residenza municipale, lì 18 luglio 2002 

 
Il Responsabile Area Amministrativa 

Dott. Gennaro Guida 
 

 
 


